
Contacto

Teléfono 983426307
Correo Electrónico administracionfmd@ava.es

Dirección Postal

C/ Joaquín Velasco Martín nº 9
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FMD-2022/103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2023
a las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Fundación Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdva.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del Complejo Deportivo Parquesol

Valor estimado del contrato 277.685,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Deportivo Parquesol
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ PADRE LLANOS, 1
(47014) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.fmdva.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d662159-1d06-4e37-b4a9-f5e7ccd518d1


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

GESTION Y EVENTOS LAZARO
NIF 78756846Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.833,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 103/22
Fecha de Formalización 31/01/2023

Contrato

Contrato 103 22 Limpieza piscina Parquesol LAZARO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7ae09e5-30c0-4015-a561-b75f72546901

Motivación

Motivación Mejor oferta Decreto 5/2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2022 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7ae09e5-30c0-4015-a561-b75f72546901
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7ae09e5-30c0-4015-a561-b75f72546901


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Joaquín Velasco Martín 9
(47014) Valladolid España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

reposición del materiales y productos fungibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios Excepcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dvBoAnjSyrsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010292240 |  2023-363633 | mié, 01 feb 2023 09:02:10:507 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138346467262115296558156177479070966034 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dvBoAnjSyrsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

